N. 2. *Solutio Corallorum.*

R. * purificati, [id est, sublimati. 1. à tantundem ☉ decrepitati. 2. sine ☉, per se.] Corall. rubr. pulv. ana ℥β. Misc. & ☉a denuò: sic relinquetur in fundo ☉ torii Calx Corallorum, quam pone supra tabula vitrea ad liquefendum. Residuum quod in solutione supererit, denuò cum * purificato submitte sublimationi & solutioni, donec tota Corallorum substantia sit soluta.

N. 3. *Tinctura Croci fit cum ☉i, qui iterum abstrahitur ad consistentiam mellis.*

• *Vires. Sndores validè ciet, adeoque confert in Apoplexia, Paralyfi, Arthritide, Podagra, Tremore artuum.*

Dosis à g. iij. ad viij.

Ex communicatione Affinis mei colendi, DN. JOHANNIS GRASERI,

Chymici industrii & Pharmacopœi hujus Reipubl. meritissimi, qui & hoc inter Chymica sua extare voluit.

3. *Bezoardicum Solare Crollianum.*

R. Butyri ☉ ii lb. β. solve affundendo sensim ☉i.

R. ☉ sin. ℥β. solve in ☉.

Utramque hanc solutionem claram confunde abstraheque menstruum gradatim, abstractum iterum affunde, cui adde ☉i. nov. ℥j. abstrahe, idque repete aliquoties.

Calx hæc dulcoranda & ignianda est.

Vires. Vires hujus Bezoardici summis Crollius offeri laudibus in Lue venerea, Peste, Podagra, Hydrope, Febribus, obstruct. Lienis.

Dosis à g. 3. ad 8.

N. Hoc Bezoardicum licet suis hanc careat viribus, utamen ob corporeitatem, quam ☉ adhuc obtinet eo præstantius censetur, quod sequitur. Videlicet.

4. *Bezoardicum Solare verum.*

Fit eodem ferè modo.

Nimirum:

Si loco ☉ illius corporei, substituat ☉ in spiritualem substantiam exaltatus, de qua exaltatione vide in ☉is Volatilisatione, vel Tinctura ☉.

Nempe:

R. 1. ☉ illius spiritualis ℥β. solve in ☉.

2. Solve in eadem butyri ☉ii rectific. ℥iv. (vel ut alii vj.) utramque solutionem confunde, abstrahe menstruum.

struum per \odot , m, destillationibus sæpe repetitis: Postea per calcinationem sub tegula (vnter einem Muffel/) reduc in Æ erem violaceum, si lenis, vel in purpureum, sin intensior calcinatio instituat.

Vires, Vires eadem obtinet, quas prius sed efficaciores.

N. 1. Hariman. in Croll, Sennert, in Institut.

℞. Aurum (per ℞ m \odot i bezoardicum,) spirituale redditum, junge cum butyro ℥ ii. in ℞ u \odot i, vel ℞ soluto, repetitis destillationibus unentur ac figentur: abstrahere tandem, & habebis interveniente calcinatione Bezoardicum solare purpurei coloris magnarum virium.

Dosis eadem qua priorum, à gran. ij. ad x.

N. 2. Tentzelius solutionem illam \odot oleiformem edulcorat, superfundendo & abstrahendo aliquoties acetum forte. Postea extrahit Tincturam. Menstruo Basilii affuso digerendo per mensem, &c.

Hinc

℞. Tincturæ hujus à menstruo separatæ, p. i. Butyr. ℥ ii. in ℞ \odot solut. p. vj. vel viij. Miscet ac unit cohobando, ultimo calcinat.

5. Bezoardicum Lunare 1.

℞. Butyr. ℥ ii. in ℞ \odot solut. ℥ iij.

Tinctur. ℞ viridiusculæ ℥ 6.

Junge ac destillando aliquoties ad siccitatem fige.

Vires. Bezoardicum hoc viridiusculæ

lum utilissimum est, ad capitis affectus, præsertim ad Erysipelas capitis mulierularum.

Dosis à g. vj. ad xij.

Tinctura (æ fit.)

(℞ m solvendo in ℞ , hanc rursus abstrahendo, & Tincturam per ℞ i extrahendo, vide suo loco.

6. Bezoard. Lunare 2.

℞. Extracti Cœrulei ℞ 5, (ex ℞ cum ℞ calcinata per ℞ m urinae extracti.) soluti in ℞ , p. i.

Butyr. ℥ ii, itidem in ℞ soluti, p. x.

Junge ac destillando vel circulando uni.

Habes Bezoardicum Lunare ejusdem, vel etiam majoris virtutis.

7. Bezoardicum Lunare 3.

℞. Extracti seu Tincturæ ℞ 5, (mediante ℞ extractæ ex ℞ a in ℞ soluta & instillatione ol. ℞ , p. d. præcipitata.)

Et Butyr. ℥ ii. procede ut supra.

8. Bezoard. Lunare 4.

Præstantissimum fit Bezoardicum (℞ are, si ℞ a cum ℞ u, \odot i in ℞ m redacta cum butyro ℥ ii, l. a. in pulverem fuerit fixata.

9. Bezoardicum venereum.

Ex squamma æris elicitur Tinctura cum butyro ℥ ii rectificato, deim figitur per ℞ m \odot i, ut in prioribus dictum.

10. Bezoardicum Æiale.

Ex croco ℞ per reverberationem extrahe cum butyro ℥ ii Tincturam

dein fige per \curvearrowright m \odot i, more usitato.

Vires. Est specificum in omnibus fluxionibus ventris, presertim ab Epate originem capientibus.

Scheunemann, in Hydromant,

11. Bezoardicum \mathcal{A} iale,

\mathcal{R} . Reguli \mathcal{S} ii sine \mathcal{S} facti \mathcal{Z} iiij. huic fuso, (in \mathcal{F} bulo,) adde Jovis Anglici puriss. similiter fusi, ad \mathcal{Z} ij. ut fiat de novo Regulus. postea laviga, & admisce diligenter \mathcal{Q} \mathcal{A} ti. \mathcal{Z} v. Destilla ex \mathcal{O} . Butyrumque inde destillatum cum \mathcal{L} u \odot i, ternis destillationibus fige, postea calcina, ignitumque in \mathcal{V} extingue, & exicca, fit pulvis Gryseus.

Vires. Potentissime movet sudores, insuper ad obstructions Epatis Polychreston non contemnendum est.

Dosis a g. ij. ad vj. vel viij.

12. Bezoardicum \mathcal{H} ininum.

Cum Butyro \mathcal{S} ii in rectificat. extrahe Tincturam ex vitro \mathcal{H} i, atque cum \mathcal{L} u \odot , dicto modo fige.

Vires. Prodest in affectibus Lienis,

Dosis ad g. vj.

N. Vurum \mathcal{H} i fieri potest ex minio & silicibus.

13. Bezoardicum Mercuriale.

Fit eodem modo quo Bezoardicum Saturni, ex vitro scil. \mathcal{S} ii vitę & butyro \mathcal{S} ii.

De omnibus hisce Bezoardicis legi potest. Hartm. in Croll. Tentz. in Exeg. Nos ad destillata revertimur, e quibus

2. \mathcal{L} seu \odot \mathcal{S} ii album diaphoreticum.

\mathcal{R} . \mathcal{S} \mathcal{A} t. tenuiter pulverisati, per Argille rubr. p. iij. Misc. & fac cum Δ communi globulos in umbra exiccandos, destilla dein ex \mathcal{O} vitre per \mathcal{Z} : m Δ e suppressionis, (gradatim tamen) horis duabus adhibito, prodit elegans \mathcal{L} , quem serva.

N. Si quid \mathcal{S} ii sublimetur, cum v. centi argilla misc. & procede ut antea.

Vires. Diaphoreticus est. Dos. g. i. &

3. vide spiritum sequentem.

Rhenan. chymotech. l. i.

3. \mathcal{L} seu \odot \mathcal{S} ii rubrum.

\mathcal{R} . \mathcal{S} \mathcal{A} t. tenuiter pulverisati. \mathcal{L} matur \mathcal{S} ana, Misc. ac resolve per deliquium in \odot flavum, quod diligenter collige. Residuo (quod non solutum) affunde ∇ m comm. ac extrahe \ominus : Sal purificatum & coaglatum denuo \odot o junge, fietq; aure vel crocei coloris. Destilla in \mathcal{Z} : m, et cucurbita humili per \mathcal{X} brevis rostri, primo exibat phlegma, quod seorsim colligatur, auctiori deinde Δ ascendit rubedo, quę partim in excipulum (quod mutatum sit) destillabit, partim in \mathcal{X} o & rostro butyri instar adhærescet: Urge Δ m, donec nihil amplius ascendat, tunc cessa.

Phlegma destillatum una cum rubedine ad spondilia cucurbitę elevata, reddi capiti suo mortuo, reiteraque destillationem per \mathcal{X} eundem, vix incalescente \mathcal{X} bico, (imo vel à vaporibus,) liquecet rubedo

in \times hærens. extillabitque rubicundissime in Excipulum: postquam rubedo hæc extillaverit, mutato Excipulo suscipe phlegma subsequens, ac postea rubedinem aliquam igne auctiori, ut ante collige, idque repetere tot vicibus, quot opus fuerit.

Vires. *Vtriusque hujus spiritus magnus est usus, imprimis vero rubei: expediunt per sudorem quodcumque in corpore noxium fuerit, aliisque Medicamentis difficulter cedit. In Luce Gallica pustula hujus usu sponte cadunt, tubercula minuantur, dolores sopiuntur, ulcera fortida manantia exiccantur & consolidantur.*

Dosis g. j. & c. in ∇ Theriacali mistura simpl. \sphericalangle Guajaci. Decocto, & simil.

Hartmann. in pract.

4. \circ Mercurii diaphoreticum dulce.

\mathcal{R} . \mathcal{Z} . t. q. v. solve in \times , digere ac abstrahere \times ad siccitatem, residuum in \circ digere cum ∇ rectificatis, donec fiat crassus liquor. Hinc destilla ex Δ forti, & prodibit liquor instar lactis. Lacteam hunc liquorem reafunde materię in fundo relicte, destillaque denuo. Sic extillat \circ album ac fragrans sine corrosione. *Kesler. lib. 2. c. 30. lib. 4. c. 35 vide etiam Liquores Mercurii.*

N. Alii contenti sunt sola digestionem ac destillationem cum ∇ peracta. *Kesler. lib. 2. c. 29. lib. 4. c. 34.*

Vires. Curat Ulcera maligna, canerosa, præsertim Renum & Vesicæ,

Ufus, tam internus, quam externus est.

5. Oleum fragrans. *Astrum dictum.*

\mathcal{R} . Mercurii septies sublimati, totiesque per Ψ revivificati, q. v. solve in \sphericalangle \circ calore mediocri: dein abstrahere \sphericalangle \circ , edulcora optime coquendo in \times , ut corrosivus sapor eluatur: postmodum abstrahere quoque \times , & denuo elue, affundendo ∇ m pluviam stillatitiam: hinc exicca, & digere aliquandiu cum ∇ rectificatis, ana. Postea pelle simul per \circ m Δ , initio leni, dein fortiori: corpus residuum serva pro conficiendo inde sale: Extillato vero deme ∇ in \mathcal{M} . Et remanebit in fundo \circ Mercurii fragrantissimum quod est astrum Mercurii, *Basilius.*

Vires. *Diaphoreticum est & peculiare curativum Luis venerea: eisdemque vires obtinet, quas \circ \mathcal{Q} ex corpore residuo paratum. vide infra.*

6. Aliud Oleum \mathcal{Q} diaphoreticum fragrans.

\mathcal{R} . \mathcal{Q} \mathcal{N} ti p. i. \ast fixi, (in liquorem, p. d. redacti & mundificati,) p. iij. solve p. d. Liquore imbuatur charta bibula: Charta sic perfusa matracio vitreo includatur cum \mathcal{N} o \times & recipiente: destillando liquorem Mercurialem Δ arene elice. Hunc si rectificaveris, dulcissimum odorisque fragrantissimi ac gratissimi, moschum redolentis, nancisces oleum.

Vires,

Vires, Aptissimum est in sudoribus
ciendis.

Quercetaw. in Tetrad. In descriptione
Panacea Sialis.

1. Oleum Mercurii Saccharatum,
Spiritusque.

℞. ℞. t. p. i. Sacchar. p. iij. Misc.
optimè ac destilla per Om vitream
luto obductam in receptac. capax.
Primo accende paulatim carbones
supra Om, ut caleseat: hinc accen-
de & infra ac continua Δm lentum
dies 2. aut 3. Quod extillavit com-
mitte destillationi MB. Exhibit ℞
Mercurii subacidus, o o Sacchari
remanente in fundo.

N. Lente procedas memento, ne ope-
ram ac oleum perdas. Saccharum enim
estu nimio irritatum, vi sibi exitum qua-
rere solet.

Ulus. In Ulceribus, Vesica, aut aliis
Affectibus, ex morbo Gallico relictis ma-
gnus est solatii.

Dosis: spiritus exhibetur gut. iij. iiij.

V. EXTRACTIO.

Unde

1. Sulphur seu Tinctura Mercurii
Aquila celestis.

℞. ℞. t. [cum Θ & Θ o elevat.]
q. v. affunde ℞. stent per septimanas
aliquot. ut extrahatur flavedo, f. a.
Decantatos liquores destilla ad sic-
citatem, & habebis pulverem rube-
um, qui verum Mercurii Δr.

Vires, Paracelsus maxima huic attri-
buit praeconia, in curanda Podagra, Epi-

lepsia, morbo Gallico, &c. Quorum vade-
com per sudorem expellat.

Dosis g. 3. 4.

2. Alia.

℞. Vitri Mercurii (quod succinum
Sii vocatur.) extrahe cum ℞ decan-
ta & abstrahe.

Vires, Sudorem movet.

Dosis g. ij. iiij.

N. Ut vitrum illud, non est nisi vit-
trum Sii: Ita Extractio hac non nisi Sii
censenda erit.

3. Oleum Mercurii Sialis.

Tinctura.

℞. Mercurii ex S fact. part. i. o
Θ-i rubr. rectificatis, p. iij. abstrahe
leniter, ut ℞ cum Mercurio mane-
ant, dein auge Δ, & sublimabitur
aliquota Mercurii pars. Sublimatum
redde Mercurio in fundo tantum-
demque novi o o Θ-i adde, abstrah-
heque & sublima idque vice tertia:
tandem tere, & affunde triplum ℞
rectificatis, circula, sic fiet separa-
tio, & Mercurius in o o abibit super-
natans. Hinc separa o o, idque circu-
la Θ o viginti, cum ℞ acerrimo. ℞
o o recipiet ponderositatem fundum-
que petet, & quod noxium in ℞ erat
℞ o immixtum manet.

Vires. Basilus maximis encomiis o o
hoc celebrat, vimque ei attribuit corro-
borandi Cerebrum, curandi Apoplexiam,
imò loco Panacea habet.

VI. LIQVATIO.

1. Unde Liquor.

℞. ℞. t. q. v. digere in phiola vi-
trea

treā calore mediocri. O (40.) hinc solve per deliquium.

Vires. *Curat Ulcera ac Vulnora magna, instilletur.*

Alius Liquor Mercurii precipitati.

\mathfrak{R} . O per V præcipitat. q. v. affunde V opt. digere, & cum acer factus fuerit, decanta. Hinc affunde alium, donec acrimonia sublata, & calx attenuata sit. Tunc affunde X digere, decanta, affunde novum X idque toties, donec totus pulvis in X abierit: abstrahæ X pulveremque repone in cellam ad liquefcendum cum aqua Chelidonia.

N. Quod si X calci hinc insufficientis fuerit, denuo calcina.

3. *Alius.*

\mathfrak{R} . O t , q. v. solve in V , (ex O b. p. ij. & M , p. i. destillata,) digere vase clauso, postea destilla: residuum tere, rursusque aquam affunde, idque tantisper reitera, donec omne sublimatum in fundo fixum remaneat. Fixum hoc sublimatum per Z in unam ac alteram leviter reverbera, dein tere, digere cum V , abstrahæque cohobando, donec in O i formam abeat. *Vniuer.*

Vires. *Confert Podagricis, lue venerea infectis, Cancro, Fistulis, & omnibus Ulceribus sordidis, puridis atque inveteratis, sive intrinsecis, sive extrinsecis adhibeatur.*

N. Sic quoque figitur per X , fixumque per V dicto modo in mucosam

pinguedinem abit: qua si ex arena gradatim destilletur igne fortissimo lacteum humorem sudat, digere hunc ac destilla, accipiesque O candidum & suave.

Vires. *Usus eius tum internus est ad Renes exulceratos atque calculum, tum externus ad ulcera.*

4. *Alius, O ii diaphoreticum dulce.*

\mathfrak{R} . Z ti. puris, q. v. tere & solve, p. d. super tabulis ferreis stanno obductis. Liquori affundatur V , fiat destillatio, cohobis toties repetitis, donec V acescere incipiat. Tandem abstrahæ leniter V , manebitque in fundo O Mercurii dulce. *Hartman.*

in pract.

Dosis a g. ij. ad vj.

N. *Alii pellunt igne fortiori ex arena, nanciscunturque lacteum liquorem, qui rectificatus per C m evadit fragrantissimus sine corrosione. Vide supra in destillatis.*

5. *Liquor O Iovialis.*

\mathfrak{R} . O crud. Z is ana ij . F. ããã . Huic adde Mercurii aliquoties sublimati ij . Trita solvantur per deliq. Liquorem digere cum V per mensem. Postea abstrahæ V in Δ lenissimo in M B ne O simul ascendat. F. cohobatio quater vel quinque. Ultimo remanebit in fundo O Z iale.

Vires. *Potest adhiberi intrinsecis & extrinsecis.*

Dosis g. ij. ad vj.

VII. SALIFICATIO.

R. Corpus ex præparatione $\text{O}^{\circ}\text{O}^{\circ}$ i
 O° i fragrantis residuum (vide supra)
 affunde idem illud O° fragrans, di-
 gereque & extrahetur tal O° . Extra-
 ctioni decantata, affunde V quanti-
 tatem bonam demum abstrahere V in
 cinere, & ascendet post V & $\text{O}^{\circ}\text{O}^{\circ}$ O° i
 relicto sale in fundo, Thold, ex Basil.

Vires. Summum est & efficacissimum
 arcanum in excerpanda Lue ve-
 nereæ etiam radicata & inveterata, san-
 guinem mundificat, adeoque omnis ge-
 neris ulceribus sine & cum malignitate
 communiter medetur, scabiei confert, im-
 perigines sanat.

Dosis g. i. ad ij. vel iij.

CAP. XVI.

De Cinnaberi.

Cinnaberis duorum generum Offi-
 cinis in usu est, factitia scilicet &
 nativa, sive mineralis. Factitiam de-
 scripsimus in sublimatione Mercurii.
 Nativa est terra mineralis lapide-
 scens, rubicunda, constans ex A° &
 O° vivo cum terrestri materia in-
 star lapidis, compactis. Germ. zinober.

N. Dioscoridi dicitur *Minium*,
 quippe ex Minio Mercurium vivum
 elicit, affirmat. Nec obstat, quod contra-
 rium verbotenus dicat, nimirum suam
 Cinnaberm à Minio diversissimam esse;
 Etenim quis Dioscoridis Cinnaberis
 fuerit, nondum certo constat. Sunt e-
 nim qui sanguinem Draconis intelli-
 gunt, alii Minium Officinarum ex plum-
 bo factum.

Reperitur in diversis Europæ lo-
 cis, in Ungaria, Germaniaque locis
 variis; Prope Alsheimium Palatina-
 tus, &c. Modusque O° m inde elici-
 endi, vel rusticis non ignotus est,

Ollam cinnaberi implent eamque
 ollæ alteri, interposita pertusa la-
 mina ferrea, ore converso impo-
 nunt, lutoque circumlito, vi ignis
 circularis Mercurium vivum ex
 olla superiori in inferiorem defluere
 faciunt, ad modum quo destillatio
 per descensum dicta perficitur.